
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE SETTORE VI 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : Dott. Pier Paolo Mancaniello  

 
Registro  Generale n.  1685________del_29.12.2014__________ 

 
    Registro Settore  n.  133 del  23.12.2014 

 
OGGETTO: Servizio di tesoreria comunale - Presa d'atto aggiudicazione definitiva ed adempimenti 
conseguenziali.  
       

(    )  LIQUIDAZIONE                                       (  X   ) IMPEGNO  DI  SPESA 
Riferimenti contabili: 
-  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.      
 

Allegati:  n. 

 
(   )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal__29.12.2014________________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
                      IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
                          dott. Pier Paolo Mancaniello 
 
 

 



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO CHE: 
- con determinazione n. 54 del 18/4/2014 di questo Settore, a seguito di deliberazione del 
Commissario Straordinario n. 61 del 17/4/2014 di approvazione dello schema di convenzione, è 
stata affidata alla SUA la gestione della gara relativa al servizio di tesoreria, per il periodo dal 
1/7/2014 al 31/12/2018; 
 
- con determinazione n. 76 del 26/6/2014, nelle more dell'aggiudicazione, è stato affidato il servizio 
di tesoreria per il periodo dal 1/7/2014 al 30/9/2014; 
 
- la SUA ha trasmesso in data 2/10/2014 copia del Decreto Provveditoriale – prot. n. 31657 di pari 
data – con il quale è stata dichiarata l'aggiudicazione definitiva del servizio in favore della società 
GE.SE.T. Italia S.p.A., la cui efficacia è subordinata all’accertamento del possesso dei requisiti di 
carattere generale dichiarati in sede di gara e per i quali non è ancora pervenuta la conferma da parte 
degli Enti competenti; 
 
- alla data odierna, la SUA non ha ancora dichiarato efficace l'aggiudicazione definitiva; 
 
RILEVATO CHE risulta necessario prendere atto dell'aggiudicazione definitiva del servizio in 
favore della società GE.SE.T. Italia S.p.A., la cui efficacia è subordinata all’accertamento del 
possesso dei requisiti di carattere generale dichiarati in sede di gara e per i quali non è ancora 
pervenuta la conferma da parte degli Enti competenti, nonchè ad affidare il servizio sino a quando 
l'aggiudicazione definitiva non sarà efficace; 
 
STIMATO CHE l'aggiudicazione definitiva non potrà essere efficace prima del 1° gennaio 2015; 
 
CONSIDERATO che il servizio di tesoreria è un servizio necessario che non può essere oggetto di 
interruzione; 
 
VISTO l’articolo 19 del contratto di tesoreria per il periodo 1/2/2009 – 31/12/2013 – repert. n. 7991 
del 8/5/2009 - che prevede, fino all’espletamento della nuova gara, l’obbligo dell’attuale tesoriere 
GESET Italia SpA di continuare lo svolgimento del servizio dopo la scadenza, alle stesse 
pattuizioni del contratto in scadenza; 
 
RILEVATO, dunque, che è necessario prendere atto che il servizio di tesoreria è svolto dalla 
società  GESET Italia SpA sino al 31/12/2014, alle stesse pattuizioni del contratto rep. n. 7991 del 
8/5/2009; 
 
DATO ATTO CHE il compenso per il servizio di tesoreria previsto nel contratto sopra menzionato 
è pari ad €. 65.000,00 annui, oltre IVA; 
 
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
VISTI il vigente Regolamento di contabilità ed il Regolamento dei contratti; 
 

 



DETERMINA 
 

- di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
- di prendere atto del Decreto provveditoriale della SUA – prot. n. 31657 del 2/10/2014 -, con il 
quale è stata dichiarata l’aggiudicazione definitiva del servizio di tesoreria comunale in favore della 
società GE.SE.T. Italia S.p.A., la cui efficacia è subordinata all’accertamento del possesso dei 
requisiti di carattere generale dichiarati in sede di gara e per i quali non è ancora pervenuta la 
conferma da parte degli Enti competenti; 
 
- di prendere atto che il servizio di tesoreria è svolto dalla società GESET Italia SpA, con sede in 
Cercola, al C.so D. Riccardi “Villa Villari”, C.F.: 05946940631, sino al 31/12/2014, alle stesse 
pattuizioni del contratto rep. n. 7991 del 8/5/2009, per un importo di €. 19.825,00, IVA compresa; 
 
- di dare atto che: 
a) la somma di €. 19.825,00 risulta prenotata sul capitolo 106/0 dell’esercizio finanziario 2014 
(impegno n. 10/2014); 
b) la somma di €. 1.525,00, prenotata sul capitolo 106/0 dell’esercizio finanziario 2014 (impegno n. 
10/2014), è da considerarsi economia; 
 
- di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Segreteria per la predisposizione del contratto 
e per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
Il Responsabile del Settore 

           dott. Pier Paolo Mancaniello 
 
 
 
 
 
 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

